
 

Zaaknummer:  
Documentnummer: 18.B004577 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 november 2018; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 22 november 2018; 
 
gelet op het bepaalde in de uitgangspunten voor de gemeenschappelijke regelingen, die in 
2012 door de raad is vastgesteld;, de gemeenschappelijke regeling van toepassing op de 
stukken van de GGD (incl. 2e wijziging) van 1 april 2007. 
 
b e s l u i t: 
 

1. Geen zienswijze in te dienen op de eerste begrotingswijziging 2018 
2. Geen zienswijze in te dienen op de tweede begrotingswijziging 2018 
3. De volgende zienswijze in te dienen op de aangepaste begroting 2019 GGD Hollands 

Noorden en het daarbij aangeleverde financieel herstelplan: 
a. Met instemming te constateren dat de GGD een positieve (meerjaren)begroting    

presenteert. 
b. De GGD op te roepen zich in het vervolg te houden aan de tijdige aanlevering 

van de    begroting bij de provincie. 
c. Te constateren dat de GGD in de aangepaste begroting 2019 nog geen 

onderscheid   maakt tussen wettelijk verplichte en niet wettelijke verplichte 
taken, maar heeft aangegeven vanaf de begroting 2020 dit onderscheid wel op 
te nemen.  
Aanvullend hierop aan de GGD te vragen: 

 ook aan te geven of de taak in de Gemeenschappelijke regeling is 
ondergebracht of het maatwerkdeel of subsidie betreft; 

 aan te geven of de taak verplicht door de GGD gedaan moet worden of 
dat het ook door een andere partij uitgevoerd mag worden; 

 bij het niet wettelijke collectieve deel de resultaten van de inzet op te 
nemen. 

d. De GGD opnieuw te vragen een meer realistische meerjarenbegroting te maken 
waarin loon/prijscompensatie en andere mutaties verwerkt zijn; een 
meerjarenbegroting waarin voor elk jaar uitgegaan wordt van precies dezelfde 
uitgaven is niet realistisch. 

e. De GGD te vragen het financieel herstelplan aan te passen en een visie op de 
bedrijfsvoering er in op te nemen en hier eerst een benchmark op uit te voeren. 

f. De GGD te vragen het aangepaste financieel herstelplan in het voorjaar 2019 
naar de gemeenten te sturen. 

g. De GGD te vragen de doorbelasting van € 600.000 naar Veilig Thuis door te 
voeren en de gemeentelijke bijdrage voor en de begroting 2019 van de GGD 
hierop aan te passen. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
dinsdag 11 december 2018 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 


